Bu olayda katip görevden alınmış ancak akli dengesi
yerinde olmadığı ifade edilmiş ve ailesinin zor duruma düşmemesi için maaşının kesilmemesine
karar verilmiştir108.

1266 (M. 1850) tarihli arşiv belgesine göre sahte mahzar düzenleyen bir şahsa sürgün cezası
verilmiştir109. 1266 (M. 1850) tarihli bir başka arşiv kaydına göre; sabun ile sahte tahaffuz mührü
yapan bir şahsın bir yıl süre ile kürek cezasına mahkum edilmesine karar verilmiştir110.

1840 Ceza Kanununda belgede sahtecilik suçu özel olarak düzenlenmemiştir.

1840 Ceza Kanunu’nda sahtecilik suçu, Kanun’un ilk halinde yer almasa da daha
sonra ilave olarak bu hususun düzenlenmesi kanunilik unsurunun önemi bakımından bir göstergedir.

1851 Ceza Kanunnamesi’ne göre faile dört ay ile dört sene arasında kürek veya pranga cezası ve failin
durumuna göre sürgün cezası verileceği ifade edilmiştir.

1268 (M. 1852) tarihli üç adet arşiv kaydı fiil unsuru bakımından ve verilen cezalar bakımından
benzer şekilde karşımıza çıkmaktadır. Bunlardan bir tanesi sahte ödeme emri düzenlemek, diğerinde
sahte mahzar, bir diğerinde ise sahte tapu vermek şeklinde gerçekleşmiştir. Her üç suçu işleyen kişiye
de prangabendlik cezası verildiği görülmektedir111.

1271 (M. 1855) tarihli arşiv kaydına göre hakkak olan Süleyman Efendi’nin ve kalfasının sahte
mühür imal etmeleri dolayısıyla resmi belgede sahtecilik suçu sebebiyle meslekten menedilmelerine
ve pranga cezasına çarptırılmalarına karar verilmiştir. Bu örnekte sahte mühür imali iştirak halinde
gerçekleştirildiği için her iki kişiye de ceza verildiği anlaşılmaktadır. 1851 Ceza Kanunu’nda belgede
sahtecilik suçunu düzenleyen maddeye göre bu suçu işleyen kişilere kürek, pranga ve sürgün gibi
cezalar verilebilmektedir. Mezkur olayda faillere, bu tarz suçlara elverişli bir meslekte çalışmaları
sebebiyle hakkak esnaflığından atılma cezası verilmiş ve bu cezanın yanında prangabendlik cezasına
da hükmedilmiştir112.

1271 (M. 1855) tarihli arşiv kaydına göre sahte belge düzenleyen bir arzuhalcinin resmi belgede
sahtecilik suçundan Bursa’ya sürgüne gönderilmesine karar verilmiştir113. Aynı tarihli benzer bir
arşiv kaydına göre de sahte evrak ile haksız menfaat elde etmeye çalışan bir mültezimin sürgün
edilmesine karar verilmiştir114.

Resmi belgede sahtecilik suçunun cezası 1858 Ceza Kanunu’na göre dört farklı şekilde karşımıza
çıkmaktadır. Bunlar; hapis cezası, kürek cezası, kalebendlik cezası116 ve prangabendlik cezasıdır.

148. maddedeki suçu işleyen kişiye, alt sınırı on sene olan kürek veya kalebendlik cezası öngörülmüştür.

1275 (M. 1859) tarihli arşiv kaydına göre Nezaret mührünü taklit suretiyle sahte evrak düzenleyen
bir memura ömür boyu memuriyetten men ve kürek cezası verilmiştir. Söz konusu fiilin 148. madde
kapsamında cezayı gerektirdiği anlaşılmaktadır117.

1276 (M. 1859) tarihli arşiv kaydında sahte Devlet-i `aliyye emriyle orduda kendisini istihdam
ettiren Hasan isimli şahsın kürek cezasına çarptırıldığından bahsedilmektedir. Bu kişi haksız menfaat
sağlama amacıyla resmi belgede sahtecilik suçu işlemiştir. Hasan isimli kişinin bu durumda 148.
madde kapsamında sahte emir oluşturmak değil yine aynı maddede yer alan sahte emir oluşturtmak
ve bu emri kullanmak fiilleri sebebiyle kürek cezasına mahkum edilmiş olduğu anlaşılmaktadır118.

1276 (M. 1859) tarihli arşiv belgesine göre sahte tapu evrakları ile haksız menfaat elde eden bir şahsın
bu sahtekarlığından on sene süre ile kürek cezasına mahkum edilmesine karar verilmiştir119.

1276 (M. 1860) tarihli arşiv kaydına göre; kaymakamlık makamına atanabilmek için sahte evrak
düzenledikleri iddia edilen Ali Efendi ve kardeşi belgede sahtecilikten yargılanmışlardır. Yargılama
sonucu Ali Efendi’ye teşhir ve on sene kürek cezası verilmesine hükmedilmiştir120.

On sekiz yaşından aşağı olan ve yetmiş yaşından ziyade bulunan ashâb-ı cinayet
işbu teşhir kaidesinden muaf tutulur.”123 İlgili maddeden anlaşılacağı üzere teşhir cezası da sahtecilik
suçuna verilecek cezalar arasında yer almaktadır.

1281 (M. 1864) tarihli bir kayda göre sahte mühür istimali sebebiyle on yıl kalebend cezasına
hükmedilmiştir124.

149. maddeye göre; resmi tuğralı damgaları taklid edenler veya bu tuğra ve damgaların sahtelerini
yapanlar için üst sınırı on sene olacak şekilde kürek veya kalebendlik cezası öngörülmüştür.

1276 (M. 1859) tarihli arşiv kaydına göre sahte belge düzenleyen bir kişiye bir yıl prangabendlik
cezası verilmiştir126.

154. maddede geçen prangabendlik cezasının 1858 Ceza Kanunu 19. maddesinde127 tanımlanan
kürek cezası olduğu ifade edilmiştir128. Askeri Ceza Kanunnamesi’nde kürek cezası ile prangabendlik
cezası farklı farklıdır. Ancak 1858 Ceza Kanunnamesi’nde bu iki cezanın kürek cezasını ifade edecek
şekilde kullanıldığı kabul edilmektedir129.

1323 (M. 1906) tarihli bir kayda göre sahte ihbarname düzenleyen bir kişi, ceza olarak Fizan’a
sürülmüştür130.

1319 (M. 1901) tarihli arşiv kaydına göre ordu askerlerinden Mehmed’in sahte mühür kullanma
suçundan kalebedlik cezasına mahkum edildiği anlaşılmaktadır131. Benzer bir arşiv kaydında
Asakir-i Muavine taburunda katiplik yapan Hasan isimli şahsın sahte mühür kullanmak suretiyle
haksız olarak menfaat elde ettiği belirtilmiş ve bu sebeple de 3 sene kalebendlik cezasına mahkum
edilmesine karar verilmiştir132.